
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о взаимодействии отраслевых органов 
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона 

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 
 
 
 
 
 

 

 
В целях совершенствования Положения о взаимодействии отраслевых 

органов администрации города Благовещенска при реализации 
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» 
постановляю: 

1. Внести в Положение о взаимодействии отраслевых органов 
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
27.06.2022 № 3325) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.10 раздела 2 «Организация работы по подготовке и 
принятию решения о заключении концессионного соглашения» слова 
«Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не 
менее 2/3 ее членов, имеющих право голоса» заменить словами «Заседания 
Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 
половины ее членов, имеющих право голоса»; 

1.2. В разделе 8 «Полномочия отдельных органов администрации 
города Благовещенска, МУ «ГУКС» при подготовке и рассмотрении 
предложений о заключении концессионных соглашений, подготовке проекта 
концессионного соглашения»: 

1.2.1. в абзаце первом пункта 8.1 слова «отвечает за подготовку и 
проверку» заменить словами «отвечает за подготовку (проверку)»; 

1.2.2. абзац второй пункта 8.1 изложить в следующей редакции: 
«показателей и условий, установленных пунктами 16, 17 части 2 статьи 10, 
пунктами 5, 7 части 1 статьи 42 Федерального закона № 115-ФЗ;» 

1.3. Абзац четвертый пункта 8.4 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск». 
3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 

сетевом издании npa.admblag.ru. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


